



# TMMOB ZİRAAT MÜHENDİSLERİ ODASI

## Haber Bülteni

Ağustos - Ekim 1999

İki ayda bir yayımlanır

Sayı: 42 - 43

# TÜRK ULUSU! BÜYÜK GEÇMİŞ OLSUN!

## YÖNETİM KURULUMUZ DEPREM BÖLGESİNDE İNCELEME VE HASAR BELİRLEME ÇALIŞMASI YAPTI

Ülkemizin bugüne kadar yaşamış olduğu en büyük doğal felaket olan ve ulusumuzu derin acılara boğan 17 Ağustos depreminin etkilerini belirlemek, bu acıyı tarımcı depremezdelemlerle ve diğer depremezde yurttaşlarla paylaşabilmek amacıyla, ODA Yönetim Kurulumuz 27-29 Ağustos tarihlerinde deprem yöresinde üç gün süreli incelemelerde bulundu. ODA Başkanımız Prof.Dr. Gürol ERGİN, II. Başkan Özkan GÖKSEL, Yazman Gökhan GÜNAYDIN, Yönetim Kurulu Üyesi Dr. Cemil ERTUĞRUL, Genel Sekreter İlhan HAN, Eskişehir Eski İl Temsilcisi Feyyaz UYSAL'dan oluşan kurul Adapazarı, İzmit, Gölcük, Değirmendere, Yalova ve İstanbul'da incelemelerde bulunmuşlardır.

ODA'mız TRT'nin açtığı yardım kampanyasına 500 milyon TL., TMMOB tarafından açılan yardım kampanyasına 50 milyon TL. katkıda bulunmuş, ayrıca önceden belirlenen talepler çerçevesinde, Adapazarı'na 5.000'er adet çatal, kaşık, bıçak ve tabak, bazı depremezde meslektaşlarımız için çadırlar, çeşitli giyecek ve yiyecek maddelerinden oluşan yardımları da deprem yöresine ulaştırmıştır. ODA'mız, deprem yöresinde bulunan tarımcıların taleplerini belirleyerek, bu talepler çerçevesinde, çok daha büyük bir yardım paketini ODA'mız saymanı Enver ÇETİN vasıtasıyla deprem yöresine ulaştırmıştır. ODA'mız ayrıca, ziyarette bulunan meslektaşlarımıza, meslektaşlarımızın ailelerine ve çeşitli meslek kuruluşlarına her konuda kendilerinin yanlarında olduğunu iletmiştir.

Yalova Köyhizmetleri İl Müdürlüğü'nde çalışan Enver KESKİN'in ve eşinin, emekli meslektaşımız Yılmaz ÖZVARDAR ve eşinin, Bursa'da özel kesimde çalışan Şazi AVCIER'in, Kocaeli Tarım İl Müdürü Muhammed KARAOSMANOĞLU'nun kızının, Karamürsel Tarım İlçe Müdürü Nuri ŞAHİN'in kızının ve Kocaeli ve Gölcük'te veteriner, tek-

nisyen ve tekniker olarak görevli 7 çalışma arkadaşımızın ve ailelerinin bazı fertlerinin, deprem felaketi sonucu yaşamlarını yitirmiş olması tarımcılar arasında da derin üzüntüye neden olmuştur. Ayrıca, 16 saat enkaz altında kaldıktan sonra kurtarılan Adapazarı Tarım İl Müdürlüğü Bitki Koruma Şube Müdürü Seyfettin ÖZATA, böbrek rahatsızlığı nedeniyle, halen Çapa Tıp Fakültesinde yatmaktadır. İstanbul Şube Başkanımız Zehra Eyicil bu meslektaşımızı yattığı hastanede sürekli ziyaret ederek, gereksinimlerini karşılamaya çalışmaktadır. Deprem felaketinde yaşamını yitiren tüm yurttaşlarımıza, meslektaşlarımıza ve aile fertlerine Tanrı'dan rahmet, bütün yaralılara acil şifalar diliyoruz.

ODA'mız deprem felaketinin etkilerinin bu denli büyük boyutlara ulaşmasında, siyasilerin, kamu yönetiminin ve rant çevrelerinin vurdumduymazlıklarının, bilimsel gerçeklere saygısızlıklarının ve çıkar hırslarının etkili olduğunu üzüntü ile belirlemiştir.



Sakarya İl Müdürlüğü Bahçesi:  
Feyyaz Uysal, Özkan Gökse, Prof.Dr. Gürol Ergin, Burhan Harmankaşı

ODA'mız tarafından yapılan ısrarlı uyarılara ve kazandığımız mahkeme kararlarına rağmen ülke çıkarlarına ve bilimsel gerçeklere hatta, vatandaşlarımızın can güvenliklerine aykırı bir şekilde, tarım arazileri üzerinde gerçekleştirilen kentleşme ve sanayileşme, tarıma büyük zarar verdiği gibi, kentleşme ve sanayileşmeye de büyük zarar vermiştir. Deprem değil, yanlış yer seçimi ve sağlıksız yapılaşma, insanlarımızın büyük özverilerle sahip oldukları konutlarını, ekonomimizin can damarı sanayi tesislerimizi, en kötüsü de telafisi mümkün olmayacak şekilde yurttaşlarımızı, alıp götürmüştür.

Toprak Ana, maalesef, kendisine yapılan ihaneti affetmemiştir.

ODA'mızın deprem yöresine yaptığı ziyaretin sonuçları, ODA Başkanımız Prof.Dr. Gürol ERGİN tarafından, 5 Eylül 1999 tarihinde yapılan bir basın toplantısı ile tüm Ulusumuza duyurulmuştur.



28 Ağustos 1999 Yalova:

Eskişehir Eski İl Tem. Feyyaz Uysal, Kocaeli İl Tem. Ergun Turan, Genel Sek. İlhan Han, Y.K.Ü. Dr. Cemil Ertuğrul, Yazman Gökhan Günaydin, Başkan Prof.Dr. Gürol Ergin, 2. Başkan Özkan Gökse.



## TARIM VE KÖYİŞLERİ BAKANI Prof.Dr. H.Yusuf GÖKALP ODA'MIZI ZİYARET ETTİ

Tarım ve Köyişleri Bakanımız Prof.Dr. H. Yusuf GÖKALP 13 Eylül 1999 tarihinde ODA'mızı ziyaret etmiştir. ODA'mız Yönetim Kurulu üyeleri ile görüşen Prof.Dr. H. Yusuf GÖKALP ile tarım sektörünün, meslektaşlarımızın ve ODA'mızın karşılaştığı sorunlar irdelenmiştir.



Tarım sektörünün sorunları yanında, meslektaşlarımızın ve ODA'mızın sorunlarına da yakın ilgi gösteren Prof.Dr. H. Yusuf GÖKALP'in ODA'mızı ziyareti Yönetim Kurulu üyemiz kadar meslektaşlarımız tarafından da memnurlukla karşılanmıştır.

Prof.Dr. H. Yusuf GÖKALP'e nazik ziyaretleri için teşekkür eder, çalışmalarında başarılar dileriz.

ODA Yönetim Kurulu

## ODA BAŞKANIMIZ PROF. DR. GÜROL ERGİN'E TÜRKİYE ZİRAATÇILAR DERNEĞİ TARAFINDAN "TARIM DAYANIŞMA ÖDÜLÜ" VERİLDİ

Türkiye Ziraatçılar Derneği'nin, "50. Kuruluş Yıldönümü" kutlamaları 30 Temmuz 1999 tarihinde Ankara Otel Dedeman'da yapılmıştır. Kutlamalara Cumhurbaşkanımız Süleyman DEMİREL, Tarım ve Köyişleri Bakanımız Prof. Dr. H. Yusuf GÖKALP ve seçkin bir tarımcı topluluğu katılmıştır.

"50. Kuruluş Yıldönümü" kutlamaları çerçevesinde ODA Başkanımız Prof. Dr. Gürol ERGİN'e Türkiye tarımının sorunlarına gösterdiği duyarlılık ve tarıma geçen emeği nedeniyle "Tarım Dayanışma Ödülü" verilmiştir.

Prof. Dr. Gürol ERGİN'i kutluyoruz.

## ODA'mızın da Katıldığı TARIM FUARI GERÇEKLEŞTİ

Ankara-Altınpark'ta 8-11 Eylül 1999 tarihleri arasında gerçekleştirilen AGROTEC'99 3. Uluslararası Tarım ve Tarım Teknolojileri Fuarına ODA'mız da katılmış ve ODA'mız yayınlarının tanıtıldığı bir stand açılmıştır.

## ODA'MIZ DEMOKRATİK ÜLKE İNSANCA YAŞAM MİTINGİ'NE KATILDI

ODA'mız, 3 Temmuz 1999 tarihinde, Meslek Odaları, Sendikalar ve diğer demokratik kitle örgütlerinin yoğun katılımı ile gerçekleştirilen "Demokratik Ülke İnsanca Yaşam" mitingine katılmıştır. Ülkemizin daha demokratik yöntemlerle yönetilmesi ve bölüşümün daha hakça gerçekleştirilmesi isteklerinin dile getirildiği mitinge, ODA Genel Merkez Yönetimi ve Ankaradaki meslektaşlarımız yanında Şubelerimizden ve İl Temsilciliklerimizden gelen meslektaşlarımız da katılmışlardır.





## ODA BAŞKANIMIZ Prof.Dr. GÜROL ERGİN

### 17 AĞUSTOS DEPREMİNE İLİŞKİN BİR BASIN TOPLANTISI YAPTI

ODA Başkanımız Prof.Dr. Gürol ERGİN 5 Eylül 1999 tarihinde saat 14:00'de, ODA'mız toplantı salonunda, TRT, NTV, Kanal 7, Kanal A, Samanyolu gibi önde gelen TV kanallarının, çeşitli basın ajanslarının, önde gelen gazete muhabirlerinin katıldığı, 17 Ağustos depremine ilişkin, bir basın toplantısı yapmıştır. Basın toplantısına, Yönetim Kurulu Üyeleri Enver ÇETİN, Dr. Cemil ERTUĞRUL, Necdet ŞEN, Genel Sekreter İlhan HAN ve TMMOB Yönetim Kurulu Üyesi Dr. Nüvit SOYLU da katılmıştır.

ODA Başkanımız Prof.Dr. Gürol ERGİN basın toplantısında, ulusumuzu büyük acılara boğan 17 Ağustos depreminin, ülkemize ve tarım kesimine verdiği zararları, 27-29 Ağustos 1999 tarihlerinde ODA'mız temsilcilerinden oluşan bir heyetin deprem yöresinde yaptığı gözlemler çerçevesinde açıklamıştır.

ODA Başkanımız Prof.Dr. Gürol ERGİN, basın toplantısında, siyasilerin, kamu yönetiminin ve rant çevrelerinin içine düşmüş oldukları hataların, hatadan da öte, bu çevrelerin kişisel hırs ve çıkarlarının, deprem felaketinin bu denli büyük boyutlara ulaşmasında ne kadar etkili olduğunu bütün çıplaklığı ile açıklamıştır.

ODA Başkanımız Prof.Dr. Gürol ERGİN, ODA'mızın çeşitli ortamlarda yapmış olduğu sürekli uyarılara, hatta, ODA'mız tarafından kazanılan mahkeme kararlarına rağmen, tarım toprakları üzerinde bilinçsizce gerçekleştirilen şehirleşme ve sanayileşmenin, sa-



dece tarımımıza değil, kentleşme ve sanayileşmemize, daha da kötüsü, yurttaşlarımızın yaşamına ne denli büyük bir darbe vurduğunu ifade etmiştir. ODA Başkanımız Prof.Dr. Gürol ERGİN, böyle büyük bir felaketin ortaya çıkmış olmasında, depremin değil, yanlış yer seçimi ve sağlıksız yapılaşmanın etkili olduğunu vurgulamıştır.

ODA Başkanımız Prof.Dr. Gürol ERGİN'in basın toplantısında yapmış olduğu konuşmanın metni aşağıda sunulmaktadır.

#### Sayın Basın Mensupları,

TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası 17 Ağustos 1999 tarihinde meydana gelen ve ulusal belleğimizde silinemeyecek yaralar açan deprem felaketinin yöre üzerindeki tahribatını ve bunların nedenlerini özellikle tarım ve tarımcı perspektifinden araştırmak üzere, ODA Başkanı, II. Başkan, bazı Yönetim kurulu üyeleri, Genel Sekreter ve yerel temsilcilerimizden oluşan bir kurulla 27-28-29 Ağustos tarihlerinde, Adapazarı, İzmit, Gölcük, Değirmendere, Yalova ve İstanbul'da çeşitli incelemelerde bulunmuştur. Aynı zamanda depremden etkilenen bölgede yaşayan, kamu ya da özel sektör çalışanı meslektaşlarımızın da durumları araştırılmış, gereksinimleri saptanmış, ilk aşamada sağlananların dışındaki gereksinimlerin karşılanarak bölgeye gönderilmesi çalışmaları derhal başlanmıştır. Saptamalarımız şunlardır:

1-Yalova Köy Hizmetleri İl Müdürlüğü'nde görevli meslektaşımız Enver KESKİN ve eşinin, emekli meslektaşımız Yılmaz ÖZVARDAR ve eşinin, Bursa'da ikamet eden ve özel kesimde faaliyet gösteren Şazi Avcıer'in ölüm haberini büyük bir acı içerisinde öğrenmiş bulunuyoruz. Kocaeli Tarım İl Müdürü Muhammed KARAOSMANOĞLU ve Karamürsel İlçe Müdürü Osman Nuri ŞAHİN'in her ikisi de deprem felaketinde kızlarını kaybetmiş, kendileri enkaz altından yaralı olarak kurtarılmışlardır. Adapazarı Tarım İl Müdürlüğü Bitki Koruma Şube Müdürü Seyfettin ÖZATA, 16 saat sonra enkazdan kurtarılmış olup, halen böbrek sorunu nedeni ile İstanbul Çapa Tıp Fakültesi'nde tedavi altındadır. Yine Kocaeli ve Gölcük'te, veteriner, teknisyen ve tekniker kadrolarında çalışan 7 çalışma arkadaşımız ve ailelerinin bir kısmı yaşamlarını kaybetmişlerdir. Ülkemizin ve camiamızın tüm kayıplarına Tanrıdan rahmet, yaralılarına acil sağlık ve tüm Türk Ulusu'na başsağlığı dilekelerimizi sunuyoruz. Acımız büyüktür. Bölgede çalışan/ikamet eden tüm meslektaşlarımızın her konuda yanlarında olduğumuz mesajı, ODA'mız üyeleri adına, heyetimizce meslektaşlarımıza iletilmiştir.

2-Ülkemizin önemli bir bölümünün fay hatları üzerinde yer aldığı ve bu nedenle deprem tehlikesi ile karşı karşıya bulunduğu bir gerçektir. Bu bilimsel gerçek karşısında kamu yönetiminin görevi, ülke yapılanmasını, bu gerçeğin dayattığı coğrafyaya uygun olarak düzenlemektir.

Depremden etkilenen bölgede kurulumuz tarafından yapılan incelemeler, bilinen bir gerçeği bir kez daha olanca çıplaklığı ile ortaya çıkarmıştır. Yaşanan felaketin boyutlarının bu denli geniş olmasının nedeni, kamu yönetiminin yukarıda belirtilen görevini, çeşitli etkilerin altında kalarak ya da savsaklayarak yerine getirmemesidir. Büyük ölçekli rantlar peşinde koşularak yapılan yanlış imar uygulamaları ile daha küçük ölçekli rant hevesi ile yapılan kaçak yapılaşma, binlerce yurttaşımızın öldüğü deprem felaketinin boyutunu, doğal bir felaket boyutundan çok daha yukarıya çekmiştir.

3- Bu saptamaya ilişkin yerel bazda elde edilen bulguları, Yalova, İzmit ve Adapazarı örneğinde olmak üzere kamuoyu ile paylaşmak istiyoruz.

a) **YALOVA:** Yalova İli'ndeki enkaza dönüşen ya da büyük hasar gören binaların önemli bir bölümü, Yalova girişinde bulunan ve deniz doldurularak elde edilen alanlarda yapılan lüks (!) yazlık siteler ile, "Hacımehmetovası" mevkiinde bulunmaktadır. Buna karşın yamaçlar ve dağ eteklerinde kurulan yerleşim alanlarında hiçbir hasar yoktur. Deniz doldurularak elde edilen alanlardaki kayıplar dışında en önemli hasarın



kaydedildiği Hacımehmetovası, 1. sınıf tarım arazisidir. Bu ova öylesine verimlidir ki, bir zamanlar İstanbul'un gıda gereksinimini tek başına karşılayabileceğinden söz ediliyordu. Ancak bir türlü bitmeyen rant hırsı ve yanlış kentleşme politikaları sonucunda, taban suyu yüksek, kumlu-tınlı arazi yapısına sahip ova, tümüyle imara açılmıştır. Elbette beklenen olmuş, ovanın tamamı çok kısa sürede yüzlerce bina ve binlerce konut ile dolmuştur. 17 Ağustos 1999 günü ise Hacımehmetovası yerle bir olmuştur. Bugün Hacımehmetovası'nda oturulabilecek bir tek konut kalmamıştır.

Hacımehmetovası mevkiinde yapılan gözlemlerin ortaya koyduğu bir başka gerçek, zemin özellikleri uygun olmayan alanlarda yapılan binaların, dayanıklılığı ve sağlamlığı ne olursa olsun, deprem hasarının kaçınılmaz oluşudur. Nitekim sözkonusu alanda bugün oturulabilir bir tek konutun bulunmaması, bu gerçeğin altını çizmektedir. Elbette Hacımehmetovası'na bina kuran tüm müteahhitler "hırsız" değildi. Birçok yurttaşımızın kendi yaptırdığı konutlarında oturmakta iken depremden büyük zararlar görmesi, önceliğin binada değil zeminde olduğunu açıkça ortaya koymaktadır. Oluşan felakette müteahhitlerin payı elbette vardır. Ancak bunun öne çıkarılarak zemin sorunlarının unutturulmaya çalışılması, depremden alınması gereken derslerin etkinliğini önemli ölçüde sınırlayıcı niteliktedir.

Bugün Yalova'da yaşayan ve depremden zarar gören yurttaşlarımızın hemen tüm temel gereksinimleri karşılanmaktadır. Yurdun dört bir yanından yağın yardımlar zaman zaman organizasyon yetersizlikleri nedeni ile yerine ulaşmadan bozulsa da, yaşam zorluklarını azaltmaktadır. Kamu ilk günlere göre daha organize bir yapılanma sergilemekte, kamu görevlileri -kendileri de depremden zarar görmüş olmalarına karşın - büyük bir özveri ile görev yapmaktadırlar. Ayrıca yüksek bölgelerdeki kırsalda konuşlanmış ve bu nedenle hiçbir zarar görmemiş köylerden Yalova'ya tarımsal ürün akımı devam etmektedir.

**Yalova'lı yurttaşlarımızın bugün ve gelecekteki en yaşamsal sorunu, deprem sonrası yapılaşma için seçilecek bölgedir. Geçici iskan alanı olarak seçilen Tarım İşletmeleri Genel Müdürlüğü (TİGEM) arazisi, taban suyu yüksek yumuşak yapısı nedeni ile, ancak geçici bir çözüm olabilir. Sürekli konutlar için inşa alanı olarak, Termal-Akköy-Çınarcık arasındaki yüksek bölge son derece elverişlidir. Bu yörede, yapılması planlanan ancak sonradan vazgeçilen üniversite için gerekli zemin araştırmaları yapılmış ve yapılaşma için uygun değerler elde edilmiştir. Bu arada, Yalova Meyvecilik Araştırma Enstitüsü'nün deprem bahane edilerek yapılaşmaya açılması düşüncesinde olanları bir kez daha uyarmayı gerekli görüyoruz. Bu alanda yapılaşma olmaz. Enstitü işlevlerine zarar verilmesine asla izin verilemez. ODA'mız bu konuda tüm gücü ile direnmeye, yeni rantçıları önlemeye kesin karardır.**

**b) İZMİT:** İzmit'te de, yine Yalova örneğinde olduğu gibi yalnızca Ova kesiminde bulunan binalarda çok büyük hasarlar meydana gelmiş; buna karşın Gölcük-Bursa yolunun 300-500 m. yukarısında yer alan sağlam zeminli bölgelerde ve dağ kesiminde hiçbir zarar kaydedilmemiştir. Tarımsal zarar olarak yaklaşık 200.000 baş tavuk telef olmuştur. Tüm bölgedeki büyükbaş hayvan kaybı 200 dolayındadır.

**c) ADAPAZARI:** Adapazarı merkezinin görüntüsünün, nükleer bir savaş sonrasında bir kentin alabileceği görünüm olduğunu söylemek, abartı değildir. Kent Merkezi'nde 1.5-2 km. çapında bir daire içinde, çoğu tamamen yıkılmış durumda olan yüzlerce bina kalıntısı vardır, kaybolan binalardan söz edilmektedir. Ancak depremin en büyük zararını Adapazarı'nda oluşturmasında da şaşılacak bir şey yoktur. Kent, Sakarya Nehri yatağının değiştiği alanlarda kurulmuştur. 1967 depremi de, başta kamu olmak üzere hiç kimse için öğüt verici nitelikte olmamıştır. Tamamen alüvyal, taban nitelikli ve sadece üzerinde hem de Dünyanın en yüksek verim değerleri ile tarım yapmaya elverişli arazileri, ODA'mızın yıllardır yaptığı uyarılar ve ortaya koyduğu hukuk savaşımına karşın, binalar ve sanayi tesisleri ile doldurulmuştur. Bugün ortaya çıkan sonuçları "kader" diye nitelemenin olanağı var mıdır? Bu yaklaşım, kimilerinin günahlarını, Türk yurttaşlarının duygularını istismar ederek gizlemeye çalışmasından başka bir şey değildir.

**SONUÇ:** Her meslek örgütünün ve çalışma grubunun, karşı karşıya bulunulan felaketi, kendi çalışma alanı açısından irdelemesi ve saptamalarda bulunması, konuya bütünselci yaklaşmak için gereklidir.

#### Sayın Basın Mensupları,

Yerli ve yabancı bilim adamlarının Türkiye'nin geleceği için saptamaları ürkütücüdür. Yapılan tüm araştırmalar Türkiye'nin çok uzak olmayan bir gelecekte çöl olacağını göstermektedir. Yabancı araştırmacıların 1986 yılında yaptıkları bir araştırmaya göre Türkiye 2025 yılında çöl olacaktır. Aynı araştırmacılar 1995 yılında o güne kadar ki gözlem ve incelemelerin sonucuna dayanarak Türkiye'nin 2025'den de önce 2015 yılında çölleşeceğini öne sürmektedirler. Bu korkunç saptama, dehşet verici bir uyarıdır. Ama kimin için? Bu uyarıları gören, duyan, okuyan ilgililer, ülke yöneticileri ne yapmakta, ne gibi önlemler almaktadırlar? Önlemek için olağanüstü çalışma ve uğraş gerektiren bu öngörü yönetici kadroları hangi ölçüde harekete geçirmiştir? Çölleşmeyi yalnızca kum fırtınalarının estiği uçsuz bucaksız boş alanlar olarak sananların elbette bu uyarıları dikkate almaları beklenemezdi. Nitekim depremle ortaya çıkan gerçek, aymazlığın sınırının olmadığını ortaya koymuştur. Yalova'nın elma bahçeleri betonlaştığı zaman, ya da Adapazarı Ovası sanayi ve yerleşim alanına çevrildiği zaman Türkiye'nin bu yöreleri çöl olmamış mıydı? O çölün, betonlaşırken görülmeyen kumları bugün tüm Adapazarı'nda, Gölcük'te, Yalova'da rüzgarla savrulmakta değil midir? Dün Adapazarı'nda, İzmit'te tarım alanlarını yapılaşmaya açanlar bu konuda açtığımız davalar sonucu yüce Danıştay'ın aldığı Yürütmeyi Durdurma kararını uygulamayanlar, bugün aynı hatayı aynı alanlarda ve tüm Türkiye'nin bereket fişkıran topraklarında sürdürenler, üç kuruşluk çıkarını ülkemizin ve halkın geleceğinden önemli gören sanayiciler, umursamaz, vurdumduymaz, hırsız yerel yöneticiler, aymaz, çıkarıcı bürokratlar ve siyasal kadrolar ve suskun kalan halkımız Türkiye'nin çölleşmesinin, yok olmaya gidişin sorumlularıdır. Türkiye Çöl Olmayacak demekle ya da ağaç dikim kampanyaları açmakla Türkiye'nin çölleşmesinin önüne geçilemeyeceğini, yalnızca bilimle, akılla, çabayla ve dürüstlikle bir seferberlik ruhu içinde çalışarak çölleşmenin önlenebileceğini, her şeyden önce kafalarımızın çölleşmesinin önüne geçilmesi gerektiğini söylemek isteriz.

#### Sayın Basın Mensupları,

Deprem çok büyük bir yıkıma neden olurken kimi gerçekleri de tüm çıplaklığı ile ortaya koymuştur. Örneğin Türkiye'nin uzun yıllardan bu yana nasıl yönetildiğini, hangi hırsızlıklara kimlerin göz yumup destekçi olduğunu, kimlerin insanımızın sırtından, üstelik de canlarına kastederek büyük vurgunlar yaptıklarını hepimiz net olarak gördük. Yönetimlerin nemelazımcı, vurdumduymaz, çıkarıcılara alet ve kimi zaman da destek olmalarının ne denli büyük felakete yol açtığını da görmüş olduk. Dileriz bundan sonra daha dürüst, yurdunu ve ulusunu daha çok seven, hayatta en gerçek yol göstericinin bilim olduğunu anımsayan yöneticilerce yönetiliriz.



Sonuç olarak, Türkiye 7. Planda da yer alan "TOPRAK ve SU" çerçeve yasasını derhal çıkarmalıdır. Bu yasa çerçevesinde toprak haritaları hızla çıkarılarak nerelerin konut alanı, turizm alanı, sanayi alanı ve tarım alanı olduğu, nerelerde yapılaşmanın olamayacağı kesin olarak ortaya konmalıdır. Bu yasa'yı uygulamak üzere geçmişte çok büyük hizmetler görmüş ve 80'li yılların rantiyeci anlayıştaki yönetimi tarafından kaldırılmış olan Toprak Su Genel Müdürlüğü hiç vakit geçirilmeden yeniden kurulmalıdır. Yalnız depremin haritadan sildiği illerde değil, derhal tüm ülkede belediyelerin yapılaşmaya ilişkin yetkileri ellerinden alınmalıdır. Bunlar yapılmazsa, belki bir otuz yıl sonra yeni kuşaklar yeni acılar içinde kıvranarak aynı önerileri yineleyeceklerdir.

#### **Diğer önerilerimiz şunlardır:**

Bursa, Yalova ve Adapazarı gibi illerde tarım arazilerinin iskâna açılmasından vazgeçilmelidir. Aynı uygulama I.-II. Sınıf tüm ülke toprakları için geçerli olmalı, rantiyenin son zamanlarda yağmalanan Trakya Bölgesi'nin tarım topraklarından elini çekmesi sağlanmalıdır. Marmara Denizi'nin güneyi için yeni bir yerleşim master planı hazırlanmalı ve bu plana mutlaka uyulmalıdır. Master planlarının yapılması, revizyonu ve onaylanması ile ilgili yetki ve sorumlulukları düzenleyen "Yeni Yerleşmeler ve Şehir Planlaması Yasası" hızla çıkarılmalıdır. Bu bölgede bulunan bazı önemli tesislerin zaman içerisinde deprem riski daha az olan bölgelere kaydırılması ile ilgili çalışmalar yapılmalıdır. Şehir ve diğer planların hazırlanması, tasdiki ve uygulanması süreçlerinde Üst Kurul Denetimi sağlanmalıdır.

Ülkede hangi alanların tarım alanı olduğu ve bunların hangi zorunlu hallerde tarım dışına çıkarılabileceği, "Tarım Alanlarının Tarım Dışı Gaye ile Kullanılmasına Dair Yönetmelik" hükümleri ile belirlenmiştir. İlk yayımlanma tarihi 11.03.1989 olan sözkonusu yönetmelik, o tarihten bu yana tam altı kez değişikliğe uğratılmıştır. Yönetmeliğin hazırlanma amacı, tarım alanlarının amacına uygun bir şekilde kullanılmasını sağlamak ve hangi hallerde tarım dışı amaçlarla kullanılabileceğine dair ilke ve esasları belirlemek olmasına karşın; yapılan değişikliklerin tümü, tarım alanlarının tarım dışı amaçla kullanımına olanak tanıyan istisnaları, kamu yararı ilkesinin tanımladığı toplumun ortak ve uzun vadeli çıkarlarına ve yönetmeliğin ruhuna aykırı olacak şekilde genişletmiştir. Bu anlamda son değişikliğin sol bir partinin iktidarı zamanında gerçekleşmesi çok önemlidir. Tüzüğünde belirtilen en temel amacı "ülkemizin tarımsal varlığı ve kaynaklarının korunması olan TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası olarak, bu değişiklikler ve bu değişikliklere dayanılarak 1. sınıf tarım arazileri üzerine yapılan sanayi tesislerine karşı birçok kez Danıştay'da iptal davası açtık. Bu davaların hemen tümünü kazandık. Ancak kimi davalarda talep ettiğimiz yürütmeyi durdurma isteğimiz karşılanmadığından, bir taraftan davalar, bir taraftan yapılar devam etti. Fakat yine de hukuk yolundan sağlanamayan özel çıkarlar, farklı şekillerde tesis edildi. Fabrikalar açılırken; "Burada otomobil yerine patates üretse idik daha mı iyi idi?" denildi. Umarız bu gün anlaşılmıştır ki, uygulanması gereken idarenin yanlış emirleri değil bilimin ve coğrafyanın ortaya koyduğu gerçeklerdir. Ovada insanlar güven içinde patates yetiştirmeye devam etmeli, zemin etüdü yapılmış, sağlam ve yüksek yörelerde yine güven içinde otomobil üretilmeli, insanlar bu sanayi tesisleri çevresinde ikâmet etmelidirler. Toprak Ana ihaneti affetmemiş, 17 Ağustos 1999'da doğa toprağını geri istemiştir. Bir kez daha ne zaman isteyeceği ise, maalesef bilinmemektedir.

**Yönetim Kurulu Adına**  
**Prof.Dr. Gürol ERGİN**  
**Başkan**

## **KAMUOYUNA DUYURU**

*17 Ağustos 1999 tarihinde yaşanan ve Marmara Bölgesini yerle bir eden, ülkemizi derin bir yasa boğan, çağımızın en büyük felaketlerinden biri olan depremden sonra Yalova, AKSA fabrikasından sızan ve çevre için ciddi tehlikeler içeren iplik ve sentetik ürünlerin hammaddesi olan Acrylonitrile ile ilgili olarak Su Ürünleri Eski Genel Müdürü meslektaşımız Dr. Adnan ÖZTÜRK'ün hazırlamış olduğu yazıyı kamuoyunun bilgisine sunarız.*

### **ACRYLONİTRİLE-CN<sub>2</sub> CHCN**

Renksiz, parlayıcı ve uçucu bir sıvıdır. Plastik ve sentetik ka-  
uçuk sanayiinde, hububatın haşerelerden korunması için depola-  
rın buharlı dezenfeksiyonunda kullanılır.

Suda erir. Sudaki eriğiği genellikle Hidrojen siyanür (HCN) şeklindedir. Buharlaşıma ve erirlik derecesi yüksek olan 26 C° de kaynayan HCN'nin toksik etkisi siyanür iyonundan daha fazladır.

Hidrojen siyanürün sudaki değerinin ölçülebilir olmaması, il-  
ke olarak toksik etki yapan siyanür miktarını tespit etmek müm-  
kün değildir. Bu nedenle Acrylonitrile'nin su ürünlerine yapacağı  
öldürücü etkiyi önceden belirlemek olanaksızdır.

Deneme yoluyla yapılan araştırmalarda; deniz suyundaki  
0,05 mg/l. den daha yüksek konsantrasyonlarda, balıkların 24 sa-  
at içinde öldüğü rapor edilmiştir. Tatlı sulardaki etkisi deniz su-  
yundan daha fazladır. Sudaki mineraller ile toksik etki yapan ağır  
metallerin miktarı ve suyun reaksiyonu (PH derecesi) Acrylonit-  
rile'in öldürücü etkisine tesir eder. 8,2 PH derecesinden daha dü-  
şük PH larda, sularda öldürücü etkisi daha fazladır.

Buharlaşarak havaya karışan Acrylonitrile'in bitkilere olan öl-  
dürücü etkisi, olgunlaşmış meyve ve sebzelere nazaran olgunlaş-  
mamış (yeşil) olanlarda çok daha fazla ve daha çabuktur.

Güneş ışığında ayrıştığından absorbe edilmesi ve öldürücü et-  
kisi gündüz geceden daha fazladır. Ortamdaki oksijen miktarının  
azalması da etkinliği artırır.

Yapraklar tarafından absorbe edilen hidrojen siyanür yaklaşık  
olarak 60 saatte, yeşil meyve ve sebzelerde 35-40 saatte ve yetiş-  
kinlerde de 25-30 saatte kaybolur.

Havadan veya direkt olarak sulama suyu veya yeraltı suyuna  
karışan veya doğrudan toprağa sızan Acrylonitrile toprak kolloid-  
lerince tutulur. Buradan toprak solüsyonuna geçen HCN; toprak-  
su- bitki dengesini bozduğu gibi bitki köklerinin ölmesine ve ku-  
rumasına neden olur.

Sulu ziraat yapılan bitkilere olan etkisi, kuru ziraat yapılanlar-  
dan çok daha fazladır.

Deneme metodu ile yapılan araştırmalarda; toprak solüsyo-  
nunda 0,2 mg/l'den daha fazla olan Hidrojen siyanürün bitkilere  
öldürücü etki yaptığı belirtilmektedir.

**Dr. Adnan ÖZTÜRK**  
**Ziraat Yüksek Mühendisi**  
**Su Ürünleri Eski Genel Müdürü**



**Sayın Üyemiz,**

**ODA'mız, 2960 Sayılı Boğaziçi Kanunu, 3194 Sayılı İmar Kanunu ve ilgili mevzuat ile uygulamaların iyileştirilmesi konusundaki görüşlerini Cumhurbaşkanlığı'na sundu.**

**Bu yazımızda da tarım topraklarının yerleşime ve yapılaşmaya açılmasının önlenmesi gereği ifade edildi. Bu yazıyı deprem sonrasında güncelleşmesi nedeniyle aynen yayımlıyoruz.**

**TÜRKİYE  
CUMHURBAŞKANLIĞI  
Devlet Denetleme Kurulu  
ANKARA**

24.06.1999

İLGİ: 06.05.1999 tarih, B.01.0.DDK-52-12 sayılı yazınız.

Sayın Cumhurbaşkanımız'ın emirleri uyarınca İstanbul Boğaziçi alanının kültürel ve tarihi değerlerini ve doğal güzelliklerini kamu yararı gözetilerek korumak, geliştirmek ve bu alandaki nüfus yoğunluğunu artıracak yapılanmayı sınırlamak için uygulanacak imar mevzuatını düzenlemek amacıyla 1983 yılında yürürlüğe giren ve 1985 yılında kabul edilen 3194 sayılı İmar Kanunu ile bazı maddeleri değiştirilen 2960 sayılı Boğaziçi Kanunu çerçevesinde yapılan uygulamaların değerlendirilmesi, sorunların saptanarak uzun vadeli kalıcı nitelikte çözüm ve öneriler geliştirilmesi amacıyla Kurulunuzca yapılan geniş kapsamlı inceleme ve araştırma çalışmasına katkı amacıyla davet edildiğimiz 21.05.1999 tarihindeki toplantıya katılan temsilcimiz TMMOB Yönetim Kurulu Üyesi Dr. Nüvit Soylu'nun aktardığı bilgiler ışığında oluşan görüşümüz aşağıda belirtilmiştir.

Ziraat Mühendisleri Odası, 2960 sayılı Boğaziçi Kanunu, 3194 sayılı İmar Kanunu ve ilgili mevzuat ile uygulamaların iyileştirilmesi ve sürdürülebilir gelişmesinin sağlanması konusunda yürütülen çalışmalara 1580 sayılı Belediye Yasasının da dahil edilerek birlikte ele alınmasını,

- Yasal; Türkiye sınırları içerisinde hangi yörede olursa olsun kırsal ve kentsel alanda gelişen olumsuzlukların giderilmesi amacıyla yeni ve münferit yasalar çıkarılması yerine anayasal yaptırımların sağlanması, yasaların anayasaya aykırılığının giderilmesi, yasa ve mevzuatlar da anlaşılabilirlik, kargaşa ve çelişkinin giderilmesi,

- Kültürel ve tarihi değerlerin, doğal güzelliklerin kamu yararı gözetilerek korunması, geliştirilmesi nüfus yoğunluğunun ve yapılanmanın sınırlandırılması amaçlarının gerçekleştirilmesi için, estetik yönünün ele alınmadan önce ulusal varlıklarımız ve bu varlıkların açılımında nitelikleri önemsenerak yapılacak bir düzenleme ve sistematik çerçevesinde bütünsel yaklaşımın yaratılmasıyla başta su ve toprak kaynakları olmak üzere doğal kaynakların korunarak geliştirilmesinin sağlanması, yönetsel yapının oluşturulması,

- Görev, yetki-sorumluluk anlayışında bütünsel yaklaşımın sağlanmasını olanaklı kılan tek otoritenin oluşturulması, kurum ve kuruluş kargaşasının önlenmesini önermekte,

- Toplumsal varlığımızın sürdürülebilirliğinin doğal kaynaklarımızın sürdürülebilirliği ile sağlanabileceği bilincinin kamuoyunda benimsenmesiyle mümkün olabileceği düşüncesini taşımaktadır. Görev, yetki-sorumluluk anlayışında bütünsel yaklaşımın sağlanmasını olanaklı kılan tek otoritenin oluşturulması, kurum ve kuruluş kargaşasının önlenmesini olanaklı kılacaktır.

Bu otoritenin içinde sivil toplum örgütlerinin yer alması, farklı amaçlarla kurulmuş dernek ve meslek birliklerinden önce kamu kurumu niteliğinde sivil toplum örgütü olan Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliğine bağlı konuyla doğrudan ve dolaylı ilgili tüm Odaların temsilcilerinin bulunmasının yasal güvenceye alınması, bilgi ve birikiminden yararlanılmasının sağlanması, karar mekanizmalarına yapılan olumsuz baskıları önleyerek, doğru kararların alınmasına katkı sağlayacaktır.

İlgili tüm yasaları ve mevzuatı kapsayan çelişen hükümleri yürürlükten kaldıran yapının oluşturulması amacıyla; doğal kaynakların korunması ile ilgili yapının oluşmasında son derece etken ve değişimi gündemde taslakları hazırlanmış 1580 Belediyeler Yasası (Yerel Yönetimler Yasası), 3194 İmar Yasası başta olmak üzere ilgili tüm yasaları ve mevzuatı kapsayan çelişen hükümleri yürürlükten kaldıran yapının oluşturulması amacıyla;

İlgili tüm yasaları bağlayıcı kapsamda, doğal kaynaklar toprak ve su üzerindeki faaliyetlerin doğru yönlendirilmesi ve yönetilmesi için çerçeve nitelikte toprak su yasalarının çıkarılması,

**Türkiye sınırlarının bilimsel olarak % 92'si deprem kuşağında yer alması nedeniyle deprem ve heyelan felaketlerinin önlenmesi amacıyla jeolojik ve jeofizik verilerin, sel felaketlerinin önlenmesi ve yerleşimlerin, toprak üzerindeki faaliyetlerin doğru yönlendirilmesi amacıyla topoğrafik haritasının, yeniden üretilemeyen kıt kaynak niteliğinde doğal kaynak toprakların insan ihtiyaçlarının karşılanmasında, yok olmasının önlenmesi ve artan nüfusun birinci gereksinimi beslenme ihtiyacının karşılanmasında doğa bağımlılığının ortadan kaldırılması toprak-insan-çevre ilişkilerinin düzenlenmesi, ihracatın ekonominin itici gücü olması ve ülke olanaklarının ihracat potansiyelini geliştirmede, tarım ve tarıma dayalı sanayi ürünlerinin önceliği gibi birçok kanıt, tarım topraklarının korunmasını bu nedenle toprakların niteliklerinin önemsenerak sektörel ayırımının yapılmasının gerektiğini ortaya kaymaktadır. Bu nedenler ülkenin toprak haritasının çıkarılmasından sonra üzerindeki faaliyetlerin (sanayi alanları planlaması-kent yerleşim planları-turizm alanları, peyzaj alanlarının belirlenmesi gibi) yapılabilirliğinin kesin karar altına alınmasını, aksi uygulama ve kararların kesinlikle elemine edileceği yapılanmanın gereğini düşünmektedir.**

Ekosistemin sürekliliğinin sağlanması için ekolojik dengenin korunmasında önemli unsur olan orman alanlarının ve orman topraklarının korunması, yasal boşlukların ve aykırı uygulamaların ortadan kaldırılmasıyla mümkün olabilecektir.

Bilgilerinize arz ederim.

**Saygılarımla  
Prof.Dr. Gürol ERGİN  
Başkan**



**5 Eylül 1999 tarihli Basın Toplantımızdaki öngörümüz gerçekleşti. Maliye Bakanlığı hiç vakit yitirmeden Yalova Bahçe Kültürleri Araştırma Enstitüsü'nün bahçesinin bir kısmına el koydu.**

**ODA'mız Basın Toplantısı'nda belirttiğimiz gibi bu ve benzeri girişimleri önlemeye kesin kararlı olduğunu, durumu hemen ilgili mercilere götürerek gösterdi.**

## BASIN AÇIKLAMASI

04.10.1999

### DEPREM FIRSATÇILARINA YALOVA DEFTERDARLIĞI DA KATILDI!

17 Ağustos depreminde YALOVA'da enkaza dötüşen ya da büyük hasar gören binaların önemli bir bölümü deniz doldurularak elde edilen alanlarda ve 1. sınıf tarım arazisi olduğu halde iskana açılan Hacımehmet ovasında bulunmaktaydı. Buna karşın yamaçlar ve dağ eteklerinde kurulan yerleşim alanlarında hiçbir hasar yoktu. Deprem sonrasında bölgede yaptığımız incelemelerde belirlediğimiz bu durumu 5 Eylül 1999 tarihinde yaptığımız basın toplantısında kamuoyuna duyurmuş ve geleceğe ilişkin olarak da şu görüşleri ve endişelerimizi açıklamıştık:

*Yalova'lı yurttaşlarımızın bugün ve gelecekteki en yaşamsal sorunu, deprem sonrası yapılaşma için seçilecek bölgedir. Geçici iskan alanı olarak seçilen Tarım İşletmeleri Genel Müdürlüğü (TİGEM) arazisi, taban suyu yüksek yumuşak yapısı nedeni ile, ancak geçici bir çözüm olabilir. Sürekli konutlar için inşa alanı olarak, Termal-Akköy-Çınarcık arasındaki yüksek bölge son derece elverişlidir. Bu yörede, kurulması planlanan ancak sonradan vazgeçilen üniversite için gerekli zemin araştırmaları yapılmış ve yapılaşma için uygun değerler elde edilmiştir. Bu arada, Yalova Meyvecilik Araştırma Enstitüsü'nün deprem bahane edilerek yapılaşmaya açılması düşüncesinde olanları bir kez daha uyardığımızı gerekli görüyoruz. Bu alanda yapılaşma olamaz. Enstitü işlevlerine zarar verilmesine asla izin verilemez. ODA'mız bu konuda tüm gücü ile direnmeye, yeni rantçuları önlemeye kesin karardır.*

Biz bunları söylerken kehanette bulunmuyorduk: 18 Nisan seçimleri öncesinde siyasilerin seçim konuşmalarında oy avcılığı amacı ile "Yalova Atatürk Bahçe Kültürleri Araştırma Enstitüsü'nü iskana açacaklarını" söylediklerini biliyorduk. Bu Enstitü, Tarım ve Köyişleri Bakanlığı'nın sayıları gittikçe azalan, ciddi çalışan araştırma enstitülerinden biridir. Türkiye'de bahçe bitkileri üretiminin gelişmesinde bu Enstitü'nün yadsınamaz ve çok önemli bir yeri vardır. Ve Enstitü, Türkiye'nin geleceği için yaşamsal önemdedir. Bu enstitüyü zaafiyete uğratacak her türlü girişimden uzak durulmalıdır.

Oysa ki, bugün deprem bahane edilerek Enstitü'nün arazilerini yağmalama girişimleri başlatılmıştır. Maliye Bakanlığı, Tarım ve Köyişleri Bakanlığı'na yazdığı 23.09.1999 tarihli yazı ile, Atatürk Bahçe Kültürleri Araştırma Enstitüsü'nün kullanımında olan arazinin 4274 m<sup>2</sup>'lik kısmının depremde orta hasarlı hale geldiği belirlenen Defterdarlık hizmet binası yapılmak üzere Tarım ve Köyişleri Bakanlığı'ndan alınıp Maliye Bakanlığı'na tahsis edildiğini bildirmiştir.

İşte, bizim devlet ve ulus olarak depremden ne güzel dersler aldığımızın resmi kanıtı. Enstitü'den koparılmak istenen ve yapılaşmaya açılmak istenen alan deniz kenarında ve deniz doldurularak kazanılmış alan. Bu alanda yapılaşmaya gitmenin hiçbir makul gerekçesi olamaz. Kaldı ki, Enstitü arazisini sağlık, spor, eğitim ve kamu tesisleri kurmak amacı ile elde etmek için daha önce Yalova Belediye Meclisi de karar alıp, 1/1000 ölçekli imar planı yapmış, ancak Tarım ve Köyişleri Bakanlığı'nın İstanbul 4. İdare Mahkemesine açtığı dava sonucunda anılan mahkeme 29.04.1993 tarihli kararı ile 1. sınıf tarım toprağı olan Enstitü alanının yapılaşmaya açılmayacağı kararını vermişti. Yalova Belediyesi'nin Danıştay'a yaptığı itiraz da aynı gerekçeyle Danıştay 6. Dairesinin 22.09.1994 günlü kararıyla reddedilmiş ve bu alanda yapılaşmaya gidilemeyeceği kesinleşmiştir.

*Yalova Belediyesi'nin, siyasilerin ve Maliye Bakanlığı'nın göz diktiği bu alanı yapılaşmaya açmak en basit deyim ile çılgınlıktır. Bu alan;*

- ✓ 1. sınıf tarım toprağı olduğu için yapılaşmaya açılmaz.
- ✓ Dolgu toprak olduğu için yapılaşmaya açılmaz.
- ✓ Kamuya ve ülkeye verdiği çok önemli hizmetler nedeniyle yapılaşmaya açılmaz.

*Şimdi soruyoruz: Deprem sonrasında sorumlu tutulan hırsız müteahhitler, rüşvetçi Belediye Başkan ve Meclis Üyeleri, rüşvetçi kamu çalışanları, bu çok büyük felaketin bile aklını başına getiremediği, Enstitü bahçesini yağmalamaya çalışan bu fırsatçı kafalardan daha suçlu olabilir mi?*

Eğer, basın gereğince üzerinde durmaz, Tarım ve Köyişleri Bakanlığı gerekli ve etkili girişimde bulunmazsa Türk tarımı inanılmaz bir yağmaya ve toprak kıyımına daha uğrayacaktır. Hem de bizzat Devlet adına ve Devlet eliyle. Bu konuda son bir sözümüz var: Hani deprem aklımıza başımıza getirecekti! Yazıklar Olsun!

**Prof.Dr. Gürol ERGİN**  
Başkan  
(Yönetim Kurulu adına)



**ÖNEMLİ !...****ODA'MIZ DEPREM YÖRESİNE  
YARDIM KAMPANYASI DÜZENLİYOR**

ODA'mız, tüm insanlığın yaşadığı en büyük doğal felaket olan ve Ulusumuzu derin acılara boğan 17 Ağustos Depreminin yaralarının sarılmasına katkıda bulunmak amacıyla bir "yardım kampanyası" düzenlemektedir.

ODA'mız 500 milyon TL ile kampanyayı başlatmıştır.

ODA Yönetim Kurulu Üyelerimiz ve Çalışanları da 100 milyon TL ile kampanyaya katılmışlardır.

• BÜTÜN İL TEMSİLCİLİKLERİMİZİ

• BÜTÜN ŞUBELERİMİZİ

• BÜTÜN TARIMSAL KURULUŞLARI

• BÜTÜN DİĞER KURULUŞLARI

• BÜTÜN MESLEKTAŞLARIMIZI

• BÜTÜN TARIMCILARI

• BÜTÜN ULUSUMUZU KAMPANYAYA KATILMAYA DAVET EDİYORUZ!

Bağış için Banka hesap numarası: TC Ziraat Bankası Ankara Meşrutiyet Şubesi: 303093

**ODA'MIZ TARIM KREDİ KOOPERATİFLERİNDE ÇALIŞAN ZİRAAT  
MÜHENDİSLERİNİN SORUNLARINA EL ATTI**

ODA'mız Tarım Kredi Kooperatiflerinde çalışan Ziraat Mühendislerinden yeterli ölçüde yararlanamadığını, uygun çalışma ortamı ve statü sağlanamadığını üzüntü ile belirlemiş bulunmaktadır. Tarımsal kalkınmanın temel unsuru olan Ziraat Mühendislerine gerekli yetki ve sorumlulukların verilmemesi ve uygun çalışma koşullarının sağlanamaması, meslektaşlarımızın hizmet etme olanaklarını ve ülkemizin gelişme çabalarını olumsuz etkilemektedir.

Tarım Kredi Kooperatiflerinde belirgin bir şekilde ortaya çıkan bu sorun ve söz konusu soruna çözüm önerileri ODA Başkanımızın ilgili kuruluşta çalışan meslektaşlarımızla ziyaret ettiği Sayın Tarım ve Köyşleri Bakanı'na sözlü olarak açıklandığı gibi, hazırlanan metin de Sayın Bakan'a sunulmuştur. Bakan Sayın Prof.Dr. Gökalp, meslektaşlarımız için gerekli her türlü çabanın gösterileceğini belirterek bu konuyu önemle ele alacağını ifade etmiştir.

Sayın Bakan'a sunulan Rapor'u aşağıda sunuyoruz.

Tarım ve Köyşleri Bakanlığı'na  
ANKARA

Tarih: 02.08.1999

Sayın Bakanım,

Malumlarınız olduğu üzere, meslek ve meslektaş sorunları, ülke tarımının kalkındırılması ve çiftçi refahının artırılması ODA'mızın öncelikli çalışma alanlarını oluşturmaktadır. Bu durumda takdir buyurursunuz ki, Tarım Kredi Kooperatiflerinde çalışan meslektaşlarımızın sorunlarına çözüm aramak da önemli görevlerimizden biridir.

İçimizden bir kişi olarak, Ülkemizde Ziraat Mühendislerinin meslekleri dışında çalışmak zorunda kaldığı, işsiz ziraat mühendisi sayısının her yıl arttığı tarafınızdan da çok iyi bilinmektedir. Ülkemizin kalkınmasında lokomotif görevi gören tarımda verimliliğin artırılabilmesi için, ziraat mühendislerinin daha aktif çalışmasının gerekliliği de malumunuzdur.

Tarım ülkesi olan yurdumuzda çiftçimize çok yönlü hizmet götüren kuruluşların başında Tarım Kredi Kooperatifleri gelmektedir. Ancak kurumun rantabl bir çalışma sergilediğini söylemek fazla iyimserlik olur.

Kurumda çalışan 10.000 personelin içerisinde görev yapan 553 Ziraat Mühendisinin teknik bilgi ve becerilerinden yeterli ölçüde yararlanılmadığı ve eşyanın doğasına aykırı ilgisiz görevlendirmeler yapıldığı için, insanların çalışma şevkleri kırılmakta, yeterli ölçüde verim sağlanamamaktadır.

Kurum, Ziraat Mühendislerine gerekli çalışma ortamını ve layık oldukları statüyü sağlayıp, onları uzmanlık alanlarına göre görevlendirerek bunlardan azami ölçüde yararlanmayı bilmelidir.

Kurum Tedarik ve Pazarlama Daire Başkanlığı, uzun yıllar mesleği arkeoloji olan bir kişinin yönetimine verilerek kurumun tarım politikası yürütülmüştür. Bu tip yanlış uygulamalar da çalışan personel üzerinde onarılması çok zor yaralar açmış, yanlış uygulamalar sonucunda dürüst, çalışkan insanların önleri kesilerek layık oldukları görevlere gelmeleri engellenmiştir.

Ziraat Mühendislerinin, Devlet tarafından verilen görev, yetki ve sorumluluklarını yerine getirmelerine olanak sağlanmalı, bunun için de Ziraat Mühendisleri statüleri tanınarak branşlarına göre istihdam edilmelidirler. Tarım Kredi Kooperatiflerinin de, ülkenin de yararı bunu gerektirmektedir.



**Ancak;** Tarım Kredi Kooperatiflerinin mevcut **Personel Yönetmeliğinde hiçbir norm kadro tanımı yer almadığından,** Ziraat Mühendisleri yanlış yerlerde istihdam edilmelerinin yanı sıra, birim kooperatiflerde **yetkili memur, muhasebeci yardımcısı ve muhasebeci ünvanları adı altında** ve meslekleri ile ilgili olmayan alanlarda ve ne acıdır ki (!) **lise mezunu hatta ortaokul mezunu müdürlerin emrinde çalıştırılmaktadır.**

Mesleklerinden yeterince yararlanılmayan Ziraat Mühendisleri, hem mesleki bilgilerini geliştirememekte, hem de Türk tarımına ve çiftçisi ile çalıştığı kuruma yeterli hizmeti sunamamaktadır.

Bu itibarla kurumun asıl amacı olan Türk çiftçisine hem daha iyi hizmet vermek ve hem de halihazırda çalışan ve bundan sonra da kurumda görev alacak Ziraat Mühendislerinin mesailerinden en üst düzeyde yararlanmak için;

**Ziraat Mühendisi kadro tanımının yapılarak, bu konuda alınacak Yönetim Kurulu Kararının, Merkez Birliği Genel Kurulunda Personel Yönetmeliğinde bu değişikliğin kabulüne kadar uygulanması gerekmektedir.**

Tarım Kredi Kooperatiflerinde 1475 sayılı İş Kanunu'na tabi olarak çalışan Ziraat Mühendislerine, 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu'na tabi çalışanlarla aynı olanaklar ve statü sağlanmalıdır. Tarım ve Kooperatifçilik ile ilgili konularda kurum içi ve dışı görev almaları, proje üretmek geliştirmeleri, ülke ekonomisi, çiftçi ve kurum lehine yarar sağlamak amacıyla yurtiçi ve yurtdışı araştırma faaliyetlerinde bulunmaları olanağı getirilmeli ve desteklenmelidir.

Halihazırda İdari ve Teftiş Kurulu Kadrolarında Ziraat Mühendisi sayısı yok denecek kadar azdır. İdari kadro atamalarının yıllardır Yönetim Kurulunun keyfiyetine kalmış olması Ziraat Mühendislerinin gerekli idari kadrolara gelmesini olanaksızlaştırmıştır. Bu keyfiyetin önüne geçilerek, Ziraat Mühendislerinin gerekli idari kadrolara atanması sağlanmalıdır. Kurumda 1995 yılından bugüne kadar diğer idari kadrolara onlarca atama yapıldığı halde, Merkez Birliğinde 23 adet ve Bölge Birliklerinde de 30 adet olmak üzere toplam 53 adet boş şeflik kadrosuna Personel Yönetmeliğinin 15. Maddesi gereği sınavla (04.12.1997 tarih ve 700 no'lu Yönetim Kurulu kararı alınmış) atamaların yapılması gerekirken, idarece, yapılması gereken hazırlıklar bir türlü bitirilememiştir. Birçok idari sıkıntıya yolaçan bu konunun bir an evvel çözümlenerek, gerekli liyakata sahip kişilerin bu göreve kazanacağı sınavla atamalarının yapılması gerekmektedir.

**GAP yöresinde, GAP Bölge Birliği kurulmalıdır.**

Tarım Kredi Kooperatifleri, sözleşmeli ekicilik ve yetiştiricilik uygulamasına başlamalıdır.

Özellikle tarım arazisi sınırlı ve elde edilen ürünün verimsiz ve/veya kıt olduğu yörelerde faaliyet gösteren Kooperatifler ile Tarım İlçe Müdürlükleri arasında koordinasyon sağlanarak; el sanatları, arıcılık, hayvancılık vb. gibi tarımın değişik konularında kurs, eğitim, teknik hizmet ve ürün değerlendirme çalışmaları yapılabilir.

**Sonuç olarak;**

Tarım Kredi Kooperatiflerinin yeniden yapılandırılması, ve bu yapılanma içerisinde tarımın bölgelere göre değişen koşul ve özelliklerine göre ortaklara götürülecek hizmetlerin (Toprak analizi, ürün deseni seçimi, toprak hazırlığı, mekanizasyon, kaliteli tohumluk ve gübre kullanımı, sulama, zirai mücadele, hasat, depolama, ürün değerlendirme, pazarlama, demonstrasyon çalışmaları) sorumluluğunu yüklenerek, takip ve kontrol edecek Ziraat Mühendislerinin Kadro tanımları biran önce yapılmalıdır, Kooperatif Bölge Birliği ve Merkez Birliğinde Ziraat Mühendislerinin görev, yetki ve sorumlulukları belirlenip uygun yerlerde ve koşullarda istihdamları sağlanmalı ve daha aktif görevler verilerek desteklenmelidirler.

Sayın Bakanımız, bir meslektaşımız olarak, Tarım Kredi Kooperatiflerinde çalışan meslektaşlarımızın mağduriyetini gidereceğinize inanıyoruz ve güvenimiz tamdır.

Size yeni başladığınız son derece onurlu görevinizde bir kez daha başarılar dileyerek, saygılarımızı sunuyoruz.

**Prof.Dr. Gürol ERGİN**

**Başkan**

*Not: Konuya ilişkin daha geniş kapsamlı görüş ve düşüncelerimiz Sayın Bakan'ımıza ayrıca sunulmuştur.*

 **Istanbul Airlines**

**ÜYELERİMİZE İNDİRİM UYGULUYOR**

**ZİRAAT MÜHENDİSLERİ ODASI BAŞKANLIĞI - ANKARA**

Değerli ODA çalışmalarına ve üyelerinize destek olmak amacıyla, Sayın Üyelerinize, ODA'nız üyesi olduklarını ibraz etmeleri halinde, İstanbul Havayolları ile yapacakları iç ve dış hat uçuşlarında %25 oranında, ODA'nız Merkez ve Şube Başkanlıklarında görev yapan yöneticilerinize ise %50 oranında indirim yapılmasına 1999 yılında da devam edilecektir. Sizleri uçuşlarımızda ağırlamaktan memnunluk duyacağımızı belirtir, çalışmalarınızda başarılar dileriz.

Saygılarımızla,

Safi ERGİN

GENEL MÜDÜR

*Not: Ayrıntılı Bilgi ODA Genel Merkezi, Şube Başkanlıkları ve İl Temsilcilikleri'nden Alınabilir.*



## ÇOK ACI KAYIPLARIMIZ



### Prof. Dr. Turan GÜNEŞ

(Nevşehir 1930 - Ankara 1999)

Rahmetli hocamız Turan GÜNEŞ 1952 yılında Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesinden mezun olmuştur. Samsun Ziraat Mücadele ve Araştırma Enstitüsü'nde ilk görevine başlayan GÜNEŞ, daha sonra AÜ Ziraat Fakültesi Ziraat Ekonomi ve İşletmecilik kürsüsüne asistan olarak girmiş (1955) ve doktorasını burada tamamlamıştır (1958). ABD Nebraska Devlet Üniversitesi Ziraat Fakültesi'nde Tarımsal Pazarlama ve İstatistik dersleri almıştır (1959-1961). 1964'te Üniversite Doçenti olan

GÜNEŞ, 1968-1969 yıllarında Almanya Göttingen George August Üniversitesi Ziraat Fakültesi Tarımsal Pazarlama Enstitüsünde Avrupa Ekonomik Topluluğu üzerinde araştırma yapmıştır.

1971 yılında profesör olan hocamız, AÜ Ziraat Fakültesi kurulunca iki dönem Fakülte Dekanlığına seçilmiş ve altı yıl bu görevi sürdürmüştür (1974-1980). Fulbright bursundan yararlanarak ABD California Üniversitesi Davis Tarım Ekonomisi Bölümünde 9 ay pazarlama kuruluşları üzerinde araştırma yapan (1983-1984) Prof. GÜNEŞ daha sonra atandığı Tarım Ekonomisi Bölüm Başkanlığı görevini 12 yıla yakın bir süre sürdürmüştür (1985-1997).

Prof. Dr. Turan GÜNEŞ'in Pazarlama İlkeleri, Tarımsal Pazarlama, Tarım Ekonomisi İstatistiği ders kitapları ile çeşitli tarım ürünleri pazarlamaları, pazarlama kuruluşları, ekonomik bütünleşme hareketleri konularında çok sayıda araştırmaları ve makaleleri bulunmaktadır.

ODA'mızın hemen tüm bilimsel çalışmalarında inanılmaz bir özveri ile yardımcı olan hoca'mıza mesleğimiz ve ODA'mız şükran duyguları ile doludur.

Yeri doldurulamayacak Hoca'mız Prof. Dr. Turan GÜNEŞ'i içten minnet, şükran ve saygı ile anıyor, kendisine Tanrı'dan rahmet, kederli ailesine, yakınlarına ve meslektaşlarımıza baş sağlığı diliyoruz.



### H. Nahit TEOMAN

(Giresun 1924 - İstanbul 1999)

Rahmetli büyüğümüz Nahit TEOMAN 1947 yılında Ankara Ü. Ziraat Fakültesinden mezun olmuştur. Rize'de göreve başlamıştır. ABD'de Ziraat Mücadele İlaçları konusunda iki yıl süreli eğitim görmüştür. Ziraat Mücadele ve Karantina Genel Müdürlüğünde teknik eleman, Müessese Müdürü, Şube Müdürü ve Genel Müdür Yardımcılığı görevlerinde bulunmuştur. Tarım ve Köy İşleri Bakanlığında Bakanlık Müşaviri olarak emekli olmuştur (1975). Veteriner ve Tarım İlaçları A.Ş.'de (VE-TAŞ) Araştırma ve Tarım İlaçları Müşaviri olarak çalışmıştır (1976-1986).

ODA'mız ve Ziraat Yüksek Mühendisleri Birliğindeki hizmetleri nedeniyle takdir ve teşekkürlerle onurlandırılmıştır.

H. Nahit TEOMAN'ı minnet, şükran ve saygı ile anıyor, kendisine Tanrı'dan rahmet, kederli eşi ve meslektaşımız Süheyla TEOMAN'a, ailesinin diğer fertlerine, yakınlarına ve meslektaşlarımıza baş sağlığı diliyoruz.



### Gürhan GÜRLER

(Aydın 1939 - Aydın 1999)

Rahmetli GÜRLER 1963 yılında Ege Ü. Ziraat Fakültesinden mezun olmuştur. 1975 yılına kadar Aydın Ziraat Mücadele ve Karantina Müdürlüğünde görev yapmıştır. Aydın, Burdur ve Eskişehir'de Ziraat Mücadele ve Karantina Müdür Yardımcısı olarak çalışmıştır. Özellikle çekirge mücadelesinde özveri ile çalışmıştır. Daha sonra 7 yıl süre ile Burdur'da Ziraat Mücadele ve Karantina Müdürlüğü yapmıştır. Eskişehir'de Tarım İl Müdürlüğü Bitki Koruma Şube Müdürlüğü yapmış, bu görevden emekli olmuştur (1988). Aydın Tarım İl Müdürlüğünde tekrar göreve başlamış (1991), ikinci kez emekli olmuştur (1994).

1 Temmuz 1999'da elim bir trafik kazasında hayatını kaybetmiştir.

Gürhan GÜRLER'i minnet, şükran ve saygı ile anıyor, kendisine Tanrı'dan rahmet, ailesine, yakınlarına ve meslektaşlarımıza baş sağlığı diliyoruz.



### Mehmet Kemal GÖKÇORA

(Kırım 1914 - Ankara 1999)

Rahmetli abimiz M. Kemal GÖKÇORA 1937 yılında Ankara Ü. Ziraat Fakültesinden mezun olmuştur. ABD'de bir yıl süreyle Tarımsal Yayım konusunda hizmet içi ihtisas yapmıştır (1951). Çeşitli ulusal ve uluslararası araştırma ve eğitim programlarına katılmıştır. Mesleki konularda çok sayıda eserleri vardır.

Adana Ziraat Müdürlüğünde göreve başlamış, yurdun çeşitli yörelerinde Şube Müdürü olarak çalışmıştır. TZDK ve Ziraat İşleri Genel Müdürlüğünde Genel Müdür Yardımcısı ve Genel Müdür olarak hizmet etmiştir. Ayrıca, Türk Millî FAO Komitesi Genel Sekreterliği ve TZDK Yönetim Kurulu Üyeliği görevlerinde bulunmuştur.

ODA'mız Başkanlığı ve Ziraat Yüksek Mühendisleri Birliği Başkanlığı hizmetlerinde bulunmuştur.

ODA'mız ve Ziraat Yüksek Mühendisleri Birliği tarafından "Hizmet Ödülü" ile onurlandırılmıştır.

TBMM'de 17. Dönem Bursa Milletvekili olarak görev yapmış, AT ve KİT Komisyonlarında çalışmıştır.

Mehmet Kemal GÖKÇORA'yı minnet, şükran ve saygı ile anıyor, kendisine Tanrı'dan rahmet, kederli ailesine, yakınlarına ve meslektaşlarımıza baş sağlığı diliyoruz



### Şazi AVCIER

(Elazığ 1929 - Yalova 1999)

Rahmetli meslektaşımız Şazi AVCIER 1955 yılında Ankara Ü. Ziraat Fakültesinden mezun olmuştur. Pasinler/Erzurum'da Türkiye Şeker Fabrikaları A.Ş. Pancar Bölge Şefi olarak göreve başlamıştır. Şeker Fabrikaları A.Ş. bünyesinde Turhal, Manyas, Eskişehir, Erzincan birimlerinde her kademede çalışmış, Ziraat Müdürlüğü ve Elazığ Meyve Fidanlığı Müdürlüğü görevlerinde bulunmuş, daha

sonra Şeker Fabrikaları A.Ş.'nin katılımı olan Yenişehir/Bursa DOSAN Konserve Fabrikasında (Fidan Konserve) Ziraat Müdürü olarak görev yapmıştır.

Ulusumuzu büyük üzüntüye boğan 17 Ağustos depreminde yaşamını yitirmiştir. Eşi Sena AVCIER yaralı olarak kurtarılmıştır.

Şazi AVCIER'i minnet, şükran ve saygı ile anıyor, kendisine Tanrı'dan rahmet, kederli eşine, eniştesi ve meslektaşımız Prof. Dr. A. Rıza KARACAN'a, ailesinin diğer fertlerine, yakınlarına ve meslektaşlarımıza baş sağlığı diliyoruz.



## ÜRETİCİ BİRLİKLERİ ULUSAL SEMİNERİ ANTALYA'DA GERÇEKLEŞTİRİLDİ

### Seminer'de ODA'mızın Önerileri Kamuoyuna Sunuldu

Tarımsal Üretici Birliklerinin Geliştirilmesine Yardım Projesi Ulusal Semineri, 20-23 Eylül 1999 tarihlerinde Antalya'da gerçekleştirildi. Uluslararası Tarım Örgütleri Federasyonu (IFAP), Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO), Tarım ve Köy İşleri Bakanlığı, İçişleri Bakanlığı, Maliye Bakanlığı, Çevre Bakanlığı, Devlet Planlama Teşkilatı, Hazine Müsteşarlığı, Dış Ticaret Müsteşarlığı, Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü, Köy Hizmetleri Genel Müdürlüğü, T.C. Ziraat Bankası Genel Müdürlüğü, Tarış Genel Müdürlüğü, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği, Türkiye Ziraat Odaları Birliği, Köy Koop Merkez Birliği, Tarım Kooperatifleri, Türkiye Kalkınma Vakfı, Sulama Birlikleri, Sulama Kooperatifleri, Türkiye Veteriner Hekimler Birliği Merkez Konseyi, Türkiye Süt-Et-Gıda Sanayicileri ve Üreticileri Birliği, Pankobirlik yetkililerinin katılımı ile oluşan seminerde ODA'mızı, Yönetim Kurulu Üyesi Gökhan GÜNAYDIN temsil etmiştir.

Projeden önce, 1997 yılında, Tarımsal Amaçlı Üretici Birlikleri Kanun Tasarısı hazırlanmış ve Ulusal Meclis'e sevk edilmiş idi. 61 maddeden oluşan söz konusu kanun tasarısı ODA'mızın Mevzuat ve Özlük Hakları Komisyonu tarafından incelenmiş ve hazırlanan rapor ilgili mercilere gönderilmiş; önerdiği merkezîyetçi, dayatmacı, antidemokratik ve ayrımcılığa çok açık üretici birlikleri modeli nedeni ile de yasalaşmaması için gerekli girişimler ODA'mızca yapılmış idi. Nitekim, konu tasarısı yasalaşmadan bugünlere kadar gelindi.

VII. Beş Yıllık Kalkınma Planı'nda Hukuki ve Kurumsal Düzenlemeler bölümünde; "Üretici Birlikleri Yasası çıkarılarak üreticilerin ilgi alanına giren ürünlerin üretimi, pazarlanması konularında üreticilere hizmet verebilmesi ve yapısal uyum çerçevesinde önerilen gelişmelerin sağlanabilmesi için gerekli alt yapıyı oluşturacak üretici birliklerinin kurulması sağlanacaktır" hükmü yer almaktadır. Gerçekten de, 4 milyon üzerinde tarımsal işletme sayısına sahip ülkemizde üreticilerin ürün grubu bazında örgütlenmelerinin eksikliği hissedilmektedir. Başlatılan proje kapsamında hazırlanan kısaltılmış kanun tasarısı taslağı, ürün-ürün grubu-girdi-konu bazında üretici birliği kurulmasını öngörmektedir.



Türkiye'de üretici örgütlenmesi alanında halihazırda Kooperatifler, Ziraat Odaları, Sulama Birlikleri vb. bulunmaktadır. Hazırlanan tasarı ile getirilen düzenlemelerin, mevcut yapıyı da dikkate alması bir temel zorunluluktur. Konu tasarıya ilişkin ODA'mız görüşleri ve eleştirileri, toplantıda dile getirilmiş ve ilgililerce gerekli notlar alınmıştır. Sektör temsilcilerinin katkıları doğrultusunda düzeltilecek tasarının, ODA'mız önerilerine yanıt verici nitelikte olmasını bekliyoruz. Ayrıca tasarıda birçok önemli düzenleme, Bakanlığın çıkaracağı yönetmeliklere ve ana sözleşmelere bırakılmaktadır. Bu doğrultuda, tasarı ile getirilen düzenlemelerin somutlaşmasını sağlayacak yönetmelik ve ana sözleşmeler de oluşturulmalarından sonra ODA'mızca incelenecek ve üreticilerin örgütlenmesi gibi tarım ve tarımcılar için yaşamsal öneme sahip bir konuda yeni karmaşalara yol açmayacak rasyonel düzenlemelerin getirilmesi ve üretici refahının sağlanmasına yönelik adımların atılması için gerekli girişimlerde bulunulacaktır.

## ŞUBELERİMİZ'den...

### İZMİR ŞUBEMİZ'den...

#### İZMİR SU KONGRESİ

Çevre, İnşaat, Jeofizik, Jeoloji, Makina ve Ziraat Mühendisleri Odası İzmir Şubasının Yürütme Kurulu olarak görev aldığı İzmir Su Kongresi 4-5 Haziran 1999 günleri Sabancı Kültür Merkezinde yapıldı.

Oda üyemiz 12 kişinin bildiri sunduğu Kongre değişik meslek gruplarının ilgi odağı idi.

Kongre kitabının yayına hazırlanması ve kongre gününe yetiştirilmesi Oda Şubemiz Yönetim Kurulundan II. Başkanımız Doç.Dr. Okyay Sındır'ın çabalarıyla gerçekleşti.

#### YENİ BİR KİTAP BASIMI

EÜZF Tarım Ekonomisi Bölümünden Yrd.Doç.Dr. Metin Artukoğlu ve Dr. Murat Yercan'ın ortak çalışması olan "Türkiye'de Özelleştirme Uygulamalarının Tarım Sektörü Açısından Değerlendirilmesi ve Sosyal Piyasa Ekonomisi Yaklaşımı" adlı kitap Oda Şubesi olarak Tek Gıda-İş'in katkıları ile yayınlandı.

İsteyenler Oda Şubemizden temin edebilirler.

#### EMEKLİLER GÜNÜ

Bu yıl dördüncüsü düzenlenen Emekliler günü 7 Mayıs 1999 günü İzmir Şube lokalinde gerçekleştirildi. 80 emeklimizin katıldığı buluşma tatlı bir dayanışma örneğini verdi.

### ANTALYA ŞUBEMİZ'den...

#### BÜLTEN

ODA'mız Antalya Şubasının yayın organı olarak yayın hayatına 1. sayısı ile çıkan, Bültenin ilk sayfasında Şube Başkanı Nuri ARI'nın meslektaşlarımıza hitaben yazmış olduğu yazı ile "Ziraat Mühendislerinin Çalışma Yaşamını Etkileyecek Önemli Yönetmelik Değişiklikleri Gerçekleşti" başlığı ile yapılan açıklamalar, "Üyelik Aidatlarını Ödediniz mi?" ile devam eden ve ODA Başkanımız Prof.Dr. Gürol ERGİN'in 15.06.1999 tarihinde yayınlamış olduğu "Kamu'da Ücretler" konusunda basın bildirisinin tam metni ile diğer ODA faaliyetleri, Şube Yönetim Kurulu'nun tanıtımı gibi haberlerle başlayan BÜLTEN'e yayın hayatında başarılar dileriz.



**GAZİANTEP ŞUBEMİZ'den...****YENİ ALINAN  
ŞUBE HİZMET BİNASININ  
AÇILIŞI YAPILDI**

ODA'mız Gaziantep Şubesi'nin değerli yöneticilerinin öz-verili çalışmaları ile alınan hizmet bürosunun açılışı 18.09.1999 tarihinde Gaziantep'te gerçekleştirilmiştir.



ODA Başkanımız ve Gaziantep Şube Başkanımız Şube hizmet yerinin açılışından sonra meslektaşlarımızla birlikte dairenin terasında

Açılışı ODA Başkanımız Prof.Dr. Gürol ERGİN ile Şube Başkanımız Karaca BOZGEYİK birlikte yapmışlardır. Hizmet Bürosunun açılışına çok sayıda meslektaşımız ve basın mensubu katılmışlardır. Bu hizmet binası ile ODA'mız çalışmalarının daha üst düzeye çıkacağına olan inancımızı belirtir hayırlı olmasını dileriz.

Not: ODA'mız Gaziantep Şube Başkanlığı Hizmet Bürosu:  
Adresi : Alaybey Mah. Gaziler Cad. Dr. Mecit Barlas İşhanı  
B Blok Kat : 2 No: 208-209  
Tel-Fax : (0.342) 233 93 32



ODA Başkanı Prof.Dr. Gürol Ergin Gaziantep'teki açılışta NTV'ye deprem ve tarım toprakları konusunda demeç verirken

**KAYSERİ ŞUBEMİZ'den...****DEPREM BÖLGESİNE  
YARDIM KAMPANYASI**

Kayseri Şubemiz, deprem felaketinin yaralarının sarılmasına katkıda bulunmak amacıyla "Sizin de paylaşacak bir şeyiniz vardır!.. Haydi DEPREM Bölgesine Yardıma" sloganı ile bir yardım kampanyası gerçekleştirmiştir. Kampanya 3 Eylül 1999 tarihinde sona ermiştir.

**GÜN DAYANIŞMA GÜNÜDÜR**

*Sizin de  
paylaşacak bir şeyiniz  
mutlaka vardır!..*

Haydi  
**DEPREM**  
bölgesine yardıma



TMMOB  
ZİRAAT MÜHENDİSLERİ ODASI  
KAYSERİ ŞUBE BAŞKANLIĞI

**TMMOB ZMO HABER BÜLTENİ**

TMMOB ZMO Adına Sahibi: Prof. Dr. Gürol ERGİN  
Sorumlu Yazı İşleri Müdürü: Dr. Ali TAN

Yayın Kurulu: Dr. Ali TAN, Dr. Cemil ERTUĞRUL, Necdet ŞEN  
Adres: Karanfil Sokak No: 28/19 06640 Kızılay / ANKARA  
Tel: (0312) 425 05 55 - 418 31 15 - 418 51 98 • Fax : 418 51 98  
Yapım: Kozan Ofset Matbaacılık Sanayi ve Ticaret Ltd. Şti.  
Tel: (0312) 341 14 27 - 384 19 67

